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سفر مقام خزانه‌داری آمریکا به خاورمیانه 
با موضوع ایران

یک مقام ارشد وزارت خزانه‌داری آمریکا قرار است در سفری به منطقه درباره 
ایران و دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه روسیه رایزنی کند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، برایان نلسون معاون وزارت 
خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی قرار است هفته جاری به 

منطقه خاورمیانه و ترکیه سفر کند.
سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا با اعلام این خبر گفت که برایان نلسون در 
جریان این سفر به امارات متحده عربی، عمان و ترکیه خواهد رفت تا درباره کارساز 
بودن تحریم‌های واشنگتن علیه روسیه و تلاش برخی شرکت‌ها و موسسات مالی 
در این کشورها برای دور زدن تحریم‌های روسیه هشدار دهد. به گفته سخنگوی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا، نلسون همچنین قرار است در این سفر که از امروز 
)یک‌شنبه( آغاز می‌شود درباره آنچه فعالیت‌های بی‌ثبات کننده ایران در منطقه 

عنوان شده است و خطرات فعالیت‌های اقتصادی غیرقانونی بحث و رایزنی کند.

ویژه

توسعه اتحاد راهبردی ایران و سوریه
یک مقام سوری در اظهاراتی به روابط تهران و دمشق و اهداف سفر اخیر 
وزیر دفاع این کشور به تهران و دیدار با مقامات ایرانی پرداخت. به گزارش ایسنا، 
مهند الحاج علی، عضو پارلمان سوریه در گفت‌وگو با پایگاه خبری العهد گفت 
که روابط ایران و سوریه تاریخی و راهبردی است و اکنون در سایه همبستگی 
دو کشور برای عبور از چالش‌ها عمیق‌تر نیز شده است. وی تاکید کرد که  بزرگ 
ترین چالشی که تهران و دمشق با آن رو به رو هستند چالش نظامی است. 
بنابراین از سال ۲۰۱۱ معاهده دفاعی مشترک میان دو کشور فعال شد و در 
جنگ تروریست‌ها علیه ملت سوریه ایران با ساح و تجهیزات در کنار ارتش 

سوریه ایستاد.
عضو پارلمان سوریه خاطرنشان کرد: بعد از پیروزی‌های ارتش سوریه و 
همپیمانان آن علیه طرح‌های آمریکایی روابط تهران ودمشق مسیر دیگری را 
پیمود و اکنون ایران در گسترش ارتش سوریه و ترمیم توانایی‌های آن که در 
نتیجه جنگ‌های ظالمانه از دست رفت، مشارکت دارد. ایران سامانه‌های موشکی، 
موشک‌های زمین به زمین و سامانه‌های پدافند هوایی به ارتش سوریه می‌دهد و 
همین امر باعث خشم یوسی کوهن، رئیس پیشین موساد شده است که پیش از 
این در اظهاراتی تاکید کرد ارتش سوریه تنها ارتشی است که مرزهای مستقیم 
با رژیم صهیونیستی دارد و از امکاناتی همچون تیپ‌های زرهی، موشک‌ها و 
نیروهای ویژه برخوردار است و این ارتش تهدیدی مستقیم برای امنیت رژیم 
صهیونیستی است. وی در ادامه اظهارات خود با اشاره به تهدیدات مداوم رژیم 
صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن تاسیسات هسته ای ایران و همچنین هدف 
قرار دادن سوریه گفت: سفر محمود علی عباس، وزیر دفاع سوریه به تهران و 
دیدار با سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در این زمان به 
منظور هماهنگی برای مقابله با هرگونه حمله احتمالی صهیونیست‌ها علیه دو 
کشور یا یکی از آن‌ها است. از دیگر اهداف این سفر ایجاد سناریوهای مشترک 
برای پاسخ به هرگونه تجاوز و انجام مقدمات لازم برای دادن سامانه‌های پدافند 

هوایی جدید ایران به ارتش سوریه برای دفاع از تاسیسات مهم است.
این مقام سوری گفت که تهران و دمشق علاوه بر جبهه مقاومت، جبهه 
مشترک دیگری نیز دارند که اکنون درحال ورود به مراحل جدیدی از نبرد با 
رژیم صهیونیستی است. وی در مورد مشورت و همکاری‌های تهران و دمشق 
گفت که مشورت‌های ایران و سوریه در تمامی زمینه‌ها از جمله پرونده مذاکرات 
سوریه و ترکیه درحال انجام است و بی شک ایران نقش مهم و اساسی در باز 

کردن یخ روابط سوریه و ترکیه دارد.

استقبال نماینده ایران 
از تلاش برای کاهش مشکلات افغانستان

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و سرپرست جدید سفارت 
کشورمان در کابل تاکید کرد: از همکاری سازمان ملل به منظور کاهش 
مشکلات مردم افغانستان استقبال می‌کنیم. به گزارش ایسنا،»‌حسن کاظمی 
قمی« در توییتی نوشت:« از تعامل و همکاری با سازمان ملل متحد و ایفای 
نقش مثبت به منظور کاهش آلام و رنج مردم افغانستان استقبال می‌کنیم. 
در نتیجه رایزنی‌ها و به منظور اجرایی شدن این همکاری‌ها، خواستار تشکیل 
کمیته‌های تخصصی مشترک با نمایندگی سازمان ملل متحد در ایران شدم.

انتقاد ایران از وضع حقوق بشر بومیان کانادا
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران انتشار گزارش‌های 
جدید از کشف تعدادی دیگر از گورهای دسته‌جمعی مربوط به کودکان 
بومیان کانادا را نمونه‌ای از یک »تراژدی بزرگ انسانی« دانست که توصیفی 
به جز »نسل‌کشی« برای آن نمی‌توان یافت. به گزارش ایسنا و به نقل از 
وزارت امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران اطلاع‌رسانی قطره‌چکانی از کشف 
این گورهای دسته‌جمعی را نشان از عمق فاجعه بشری و یادآور جنایت‌هایی 
ارزیابی کرد که در زمان حاکمیت ظالمانه و نژادپرستانه سفیدپوستان تحت 
سیطره انگلیسی‌ها بر این کشور رخ داده است. او تاکید کرد: این جنایات 
بزرگ و دهشتناک در کشوری به وقوع پیوسته است که دولت آن همواره با 
نمایش‌های فریبکارانه و ریاکارانه سعی می‌کند تصویر خود را جزو مدعیان 
دفاع از حقوق بشر به نمایش بگذارد و نسبت به اتفاقات سایر کشورها از 

جایگاه یک کشور مدعی و مداخله‌جو، طلبکارانه اظهار نظر کند.

استراتژیک

دیپلماسی

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی ظهر 
دیروز)یکشنبه( در سفر به تهران با »حسین امیر 
عبداللهیان« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیدار و رایزنی کرد . مدتی است که 
طرف غربی برجام مدام تاکید می‌کند که دیگر 
روی توافق هسته ای متمرکز نیستند اما نوع 
سیگنال‌های مخابره شده از واشنگتن و بروکسل 
نشان می‌دهد که آنها نیم نگاهی به احیای برجام 
دارند. حالا وزیر خارجه قطر با تاکید بر کاهش 
سطح تنش بین ایران و آمریکا به تهران آمد 
تا در نهایت طرفین تایید کنند که پیام‌هایی از 

طریق واشنگتن به دست تهران رسیده است.
تایید دریافت پیام برجامی

»حسین امیرعبدالهیان« بعد از ظهر روز 
یکشنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر 
خارجه قطر با بیان اینکه بار دیگر در اینجا 
برگزاری موفق جام جهانی فوتبال را به مسئولان 
قطر تبریک می‌گوییم، گفت: بار دیگر از میزبانی 
خوب قطر از تیم ملی ایران نیز قدردانی می‌کنیم.

وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه 
از دیدگاه قطر برای ترویج گفت‌وگوهای منطقه 
ای استقبال می‌کنیم و این دیدگاه می‌تواند نقش 
بسیار موثری در سرعت بخشیدن به رفع برخی 
از سوءتفاهم‌ها، مشکلات و تنش‌ها در منطقه 
داشته باشد، گفت: ایران همواره از گفت‌وگوی 
منطقه‌ای استقبال کرده و ما مذاکره و مسئولیت 
پذیری را مقدمات ضروری برای رسیدن 
به همکاری‌های قوی و پایدار بین یکایک 
کشورهای منطقه می‌دانیم و از این موضوع 

استقبال می‌کنیم.
وی همچنین در ادامه با تشکر از تلاش‌های 
قطر برای اینکه مذاکرات لغو تحریم‌ها به نتیجه 
برسد تصریح کرد: قطر تا کنون برای بازگشت 
طرف‌های برجامی به این توافق و حصول توافق 
نهایی تلاش‌های زیادی کرده است و امروز نیز 
پیام‌هایی را از طرف‌های مقابل این مذاکرات از 

طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم.
وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به موضوع اوکراین نیز اشاره کرد و افزود: 
در دیدار با وزیر خارجه قطر در خصوص بحران 
اوکراین و مسائل مرتبط با آن ایده‌هایی را مطرح 
کردند. همانطور که پیش از این گفته شده دور 
اول گفت‌وگوها بین ایران و اوکراین در خصوص 
برخی از مسائل ادعایی در کشور عمان برگزار 
شده و ما در پاسخ به تلاش‌ها و ابتکارات 
قطر از هر گونه اقدامی برای برگزاری دور 
دوم گفت‌وگوها بین تهران و کی‌یف استقبال 

می‌کنیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی 

ایران با بیان اینکه موضع ایران در خصوص 
بحران اوکراین کاملا روشن است تصریح کرد: 
روابط دیرینه بین تهران و مسکو در چارچوب 
منافع متقابل جریان دارد و نباید هر گونه 
مناسبات سازنده ما با مسکو به عنوان تقابل با 

طرف مقابل تفسیر و تعبیر شود.
وی همچنین گفت: مناسبات ایران و اوکراین 
نیز در جریان است و این مناسبات نیز نباید به 
مفهوم دشمنی با طرف مقابل بحران و یا مسائل 
مرتبط با آن گذاشته شود. ما در موضوع اوکراین 
بر حل این موضوع از طریق گفت‌وگو و مذاکرات 

سیاسی تاکید داریم.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در 
ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی در مورد نگاه ایران به گفت‌وگوهای 
منطقه ای تصریح کرد: توجه به همسایگان 
و گسترش همکاری‌ها با آنان از اولویت‌های 
دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
در دولت سیزدهم است. ما با همسایگان‌مان 
ارتباط و تعامل داریم و با چالشی مواجه نیستیم. 
در ارتباط با تعامل با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس نیز با پیشرفت‌های خوبی روبرو بوده‌ایم. 
در همین چارچوب شاهد ارتقاء سطح روابط 
ایران با دو کشور کویت و امارات بودیم. چنان‌که 
سفرای این دو کشور در تهران مستقر شدند. 

تا کنون از طریق عراق گفت‌وگوها و تبادل 
پیام‌هایی بین تهران و ریاض صورت گرفته 
است. چند دور مذاکره بین دو کشور انجام شده 
است و قرار است دور جدید گفت‌وگوها بین دو 
کشور به شکلی که توافق می‌شود ادامه پیدا 
کند. امیر عبدالهیان همچنین افزود: بین ایران 
و بحرین نیز از طریق واسطه‌ای تبادل پیام در 

جریان است.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
در پاسخ به پرسش مطرح شده، تصریح کرد: 
معتقدیم در شرایطی قرار داریم که از مرحله 
گفت‌وگوها می‌توانیم به خوبی عبور کنیم و 
باید وارد مرحله بعدی که همکاری‌های پایدار 
است شویم. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران 
همچنین در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی در ارتباط با تروریسم 
اقتصادی اعمال شده علیه ایران از سوی آمریکا 
و تاثیر تعامل با همسایگان در خنثی کردن 
این موضوع، گفت: متاسفانه پیگیری تروریسم 
اقتصادی علیه کشورهای مستقل در دستور کار 
آمریکاست. ایران از روش‌های مختلفی برای 
بی اثر کردن تحریم‌ها استفاده کرده و به این 
کار ادامه می‌دهد و ما به همکاری‌های خود با 
دوستان‌مان در منطقه برای مقابله با این اقدامات 
غیر سازنده که در واقع نقض سیستماتیک 

حقوق بشر است ادامه می‌دهیم.
پیام‌هایی از سوی طرف‌های متعدد

در مورد موضوعات مختلف
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر 
امور خارجه قطر در نشست مطبوعاتی مشترک 
با وزیر خارجه ایران با ابراز خرسندی از حضور در 
تهران و انجام گفت‌وگو و رایزنی با مقامات ایران، 
گفت: در دیدار امروز با آقای امیر عبدالهیان 
بر اهمیت گسترش همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی دو کشور تاکید کردیم، فرصت خوبی 
بود که در ارتباط با گفت‌وگوهای منطقه‌ای و 

تحولات بین‌المللی رایزنی و گفت‌وگو کنیم.
این دیپلمات عالی رتبه قطری ادامه داد: 
دوحه در ارتباط با موضوع توافق هسته‌ای نیز 
همه طرف‌ها را تشویق می‌کند که به این توافق 

بازگردند.
وزیر خارجه قطر با بیان اینکه همچنین 
امروز در مورد افزایش امنیت منطقه‌ای و کاهش 
تنش‌ها در منطقه نیز گفت‌وگو و رایزنی کردیم، 
گفت: قطر بر عدم دخالت کشورها در امور 
داخلی یکدیگر و حسن همجواری تاکید می‌کند.
وی با اشاره به تلاش قطر برای تعامل با 
کشورهای همسایه و منطقه گفت: همچنین در 
این دیدار فرصت داشتیم که در مورد تحولات 
اوکراین نیز رایزنی و گفت‌وگو کنیم. برای رفع 

برخی سوءتفاهم‌های اخیر در خصوص مسئله 
اوکراین طرفین را تشویق و دعوت به مذاکره و 
گفت‌وگو می‌کنیم تا سوءتفاهم‌ها برداشته شود.

وی همچنین با بیان اینکه موضع ما در 
ارتباط با مسئله اوکراین روشن و مشخص است، 
افزود: ما همه را به رعایت قوانین بین‌المللی و 
پایبندی به منشور سازمان ملل دعوت می‌کنیم.
وزیر خارجه قطر همچنین با بیان اینکه 
در دیدار امروز در ارتباط با تحولات افغانستان 
نیز گفت‌وگو و رایزنی کردیم، افزود: دولت قطر 
تنش‌ اخیری که دولت جدید اسرائیل علیه 
فلسطینی‌ها بکار برده است را محکوم می‌کند 
و آنها را دعوت می‌کنیم که از اقدامات یکجانبه 
دست بردارند و تنش‌ها را کمتر کنند. چرا 
که ممکن است تشدید این تنش‌ها منجر به 
وضعیت خطرناکی در منطقه شود و باید روند 

سیاسی و تاسیس دولت مورد تاکید قرار گیرد.
وزیر خارجه قطر همچنین با بیان اینکه ما 
توهین به قرآن و سوزاندن قرآن کریم در برخی 
از کشورهای اروپایی را نیز محکوم می‌کنیم، 
گفت: اینگونه اقدامات باعث نفرت پراکنی 
می‌شود و اختلافات بین ادیان مختلف را افزایش 

می‌دهد.
این دیپلمات عالی رتبه قطری همچنین 
در پاسخ به سوال یک خبرنگار ایرانی در مورد 
سفر چند هفته پیش رئیس بانک مرکزی ایران 
به قطر و نتایج این سفر، گفت: ایران کشور 
همسایه ماست. چالش‌هایی درباره سیستم 
بانکی در ایران وجود دارد. ما امیدواریم که توافق 
هسته‌ای صورت بگیرد و تحریم‌ها برداشته شود. 
سفر اخیر رئیس بانک مرکزی ایران به قطر نیز 
برای گفت‌وگو درباره ساز و کارهای مناسب با 
توجه به شرایط کنونی بود و تلاش‌ها در این 
راستا که همکاری‌های دو کشور در این ارتباط 
افزایش پیدا کند. وزیر خارجه قطر همچنین 
در پاسخ به این سوال که پیام از سوی چه 
کشورهایی امروز به ایران منتقل کرده‌ایم و آیا 
پیامی از طرف آمریکا در جریان سفر امروز به 
مقامات تهران منتقل کرده‌ایم؟ اظهار کرد: این 
پیام‌ها از سوی طرف‌های متعدد و مختلف در 
مورد موضوعات مختلف بود. از دیدگاه ما اکنون 
فرصت مناسبی است که مشکلات در خصوص 
توافق هسته‌ای حل و فصل شود و شرایطی برای 
بازگشت طرفین به این توافق ایجاد شود. در کنار 
اینکه حرف‌ها و نگرانی‌های همه طرف‌ها نیز در 
نظر گرفته شود. وزیر خارجه قطر ادامه داد: 
آمریکایی‌ها نیز یک سری پیام به ما داده‌اند تا آن 
را به ایران منتقل کنیم. در خصوص موضوعی 
که مرتبط و در رابطه با توافق است و شاید به 

صورت مستقیم با این موضوع مرتبط نباشد.

وزیرخارجه قطر ناگهان به ایران آمد

پیام آمریکا از کانال دوحه برای تهران
وزرای خارجه ایران و قطر در موضوعات مختلف رایزنی کردند

تخلیه سفارت آذربایجان در تهران

خبرگزاری رویترز ظهر دیروز خبرداد که 
کارکنان سفارت جمهوری آذربایجان امروز از 

ایران خارج می‌شوند. به گزارش ایرنا، بامداد 
یکشنه نیز خبرگزاری ترند جمهوری آذربایجان 

با انتشار فیلمی مدعی آماده شدن کارکنان 
سفارت این کشور در تهران برای ترک این محل 

شده بود.
این ادعای رویترز در حالی مطرح شد که 
آیت الله رئیسی رئیس‌جمهوری ایران دیشب در 
گفت و گو با همتای آذربایجانی خود با بیان 
اینکه روابط دوستانه و برادرانه دو ملت ایران 
و جمهوری آذربایجان بر پیوندهای فرهنگی 
و تاریخی ناگسستنی بنیان نهاده شده، افزود: 
تهران و باکو اجازه نمی‌دهند روابط دو کشور 
تحت تاثیر القائات بدخواهان دو ملت قرار گیرد.
در جریان این تماس تلفنی، مراتب تسلیت 

دولت و ملت ایران نیز بابت حادثه سفارت 
آذربایجان در تهران به الهام علی اف ابلاغ شد.

رئیس جمهور با اشاره به ماموریت 
دستگاه‌های ذی‌ربط برای پیگیری ابعاد این 
واقعه، با ملت و دولت آذربایجان ابراز همدردی 

کرد. 
علی‌اف نیز در این گفت وگوی تلفنی با 
تشکر از ابراز همدردی و تسلیت آیت‌الله رئیسی 
به دولت و مردم کشورش تصریح کرد: این یک 
جنایت غیرمنتظره بود ولی همکاری دو کشور 
در این زمینه باید چنان باشد که کسی به بهانه 
چنین حوادثی فرصت اخلال در روابط دوستانه 

دو کشور را پیدا نکند. 
ساعت هشت صبح روز جمعه هفتم بهمن 
ماه راننده یک دستگاه خودرو با توقف مقابل 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و پس 
از به‌کار گیری ساح موفق به ورود به داخل 
ساختمان سفارت شد و یک فرد از جمهوری 

آذربایجان کشته و ۲ نفر را مجروح کرد.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که عامل این حادثه 
انگیزه شخصی از این حمله داشته و بنا بر اعلام 
مرکز رسانه قوه قضائیه، این متهم فروردین ماه 
امسال شکایت‌ مفقودی همسرش را که اهل 

باکو بوده، در ارومیه ثبت کرده است.

وزیر خارجه عراق در اظهاراتی بر لزوم کاهش تنش‌ها 
تاکید کرد و گفت که تنش‌های میان ایران و آمریکا بر 

کشورش تاثیر می‌گذارد.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در 
گفت‌وگو با شبکه العربیه تاکید کرد که اروپایی‌ها نسبت 

به ایران سختگیرتر شده‌اند.
وی در بخشی از گفت‌وگوی خود گفت که خاک عراق 
نباید سکویی برای هرگونه حمله به کشورهای منطقه 

باشد.

حسین با اشاره به اینکه سفر السودانی، نخست وزیر 
عراق به واشنگتن درحال حاضر مطرح نیست، گفت که 
تنش‌ها میان ایران و آمریکا بر عراق تاثیر می‌گذارد و ما 

به کاهش این تنش‌ها نیاز داریم.
وزیر خارجه عراق با اشاره به بحران آب و لزوم حل آن 
با همسایگان مدعی شد که ایران مسیر و مجرای آب‌هایی 

که به عراق می‌آید را تحریف کرده است.
وی در ادامه گفت که عراق به کشورهای منطقه و 

خلیج )فارس( نیاز دارد و در یک جزیره جدا نیست.

وزیر مشاور امارات در امور خارجه به حمله ناموفق 
به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در استان 
اصفهان که شب گذشته اتفاق افتاد، واکنش نشان داد و 

گفت که این اتفاقات به سود منطقه نیست.
به گزارش ایسنا، انور قرقاش، وزیر مشاور دولت امارات 
در امور خارجه در صفحه توییتر خود نوشت که تنش‌های 
خطرناک منطقه که اخیرا شاهد آن در چند نقطه هستیم 
از جمله انفجاری که در اصفهان اتفاق افتاد به سود منطقه 

و آینده آن نیست.

وی نوشت: علیرغم اینکه مشکلات منطقه پیچیده 
است اما هیچ جایگزینی برای گفت‌وگو و راه حل‌های 

سیاسی برای دور شدن از تنش‌ها نیست.
قرقاش تاکید کرد که رسیدن به راه حل‌های سیاسی 
می‌تواند تنش‌های منطقه را کاهش و ثبات و امنیت 
منطقه را حفظ کند. براساس این گزارش، شب گذشته 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از حمله ناموفق 
به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در استان 

اصفهان خبر داد.

هشدار امارات درباره افزایش تقابل با تهراننگرانی وزیرخارجه عراق درباره تبعات تنش ایران و آمریکا
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